РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Кировская область

Муниципальное учреждение

Управление образования

администрации Кумёнского района

ПРИКАЗ

от 25.12.2019  №  173
Об итогах  муниципального  этапа  всероссийской  и  областной олимпиады школьников в Кумёнском районе в 2019 - 2020  учебном году
В соответствии с Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 г. № 1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (с изменениями, внесенными приказом Минобрнауки от 17.11.2016 № 1435), распоряжениями министерства образования Кировской области от 23.09.2019 № 785 «Об организации проведения всероссийской олимпиады школьников в Кировской области», от 26.09.2019 № 805 «О проведении всероссийской олимпиады школьников в Кировской области в 2019/2020 учебном году», от 26.09.2019 № 804 «Об утверждении Положения об областной олимпиаде школьников в Кировской области», от 03.10.2019 № 834 «Об организации проведения областных олимпиад школьников в 2019/2020 учебном году» , приказом МУ Управления образования Куменского  района  от 21.10.2019
 №129 «О подготовке и проведении муниципального этапа всероссийской и областной олимпиады школьников  в Кумёнском районе в 2019-2020  учебном году»  в районе проведены школьный и муниципальный этапы олимпиады.  В школьном этапе приняли участие 71,3 % учащихся 4-11 классов. В муниципальном этапе  по 15 образовательным предметам 518  участников. На основании протоколов проверки работ участников и с  целью дальнейшего развития работы с одаренными детьми ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить ранжированные списки  победителей и призеров муниципального этапа всероссийской  олимпиады школьников по предметам  (протоколы прилагаются).

2. Наградить дипломами победителей  и призеров  муниципального этапа всероссийской и областной олимпиад  школьников  по  английскому языку, праву, обществознанию, литературе, физике, истории,  физической культуре, русскому языку, химии, ОБЖ, биологии,  математике, географии, экологии, информатике в соответствии с итоговыми протоколами.
3. Наградить почетными грамотами управления образования за особые успехи и разносторонние знания по предметам учашихся КОГОБУ СШ  пгт Кумены Дегтерева Дмитрия (7 класс), Басенцян Сюзанну (9 класс), Семакову Софью (9 класс), Головкову Екатерину (11 класс);  ученицу  МКОУ СОШ п.Краснооктябрьский  Нечаеву Дарью (9 класс);  ученика  МКОУ СОШ п.Вичевщина  Карина Константина (9 класс).
4. Объявить благодарность:
4.1.  За качественную подготовку  учащихся к олимпиадам учителям, подготовивших  победителей муниципального и  регионального этапов всероссийской олимпиады школьников: Гют Людмиле Владимировне, учителю биологии  КОГОБУ СШ пгт Нижнеивкино, Поповой Марине Анатольевне, учителю истории и обществознания КОГОБУ СШ пгт Кумены,  Нечаевой Светлане Владимировне, учителю биологии МКОУ СОШ п.Краснооктябрьский, Вараксиной  Наталье Александровне, учителю русского языка и литературы КОГОБУ СШ пгт Кумены, Ардашеву Дмитрию Леонидовичу, учителю физики КОГОБУ СШ пгт Кумены.

4.2. За  создание необходимых условий  для проведения муниципального этапа олимпиады администрации  КОГОБУ СШ  пгт Кумёны.
Начальник управления образования

Н.В.Лоскутова